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Bijlage 1

	
Marktconsultatie Contractbeheer- en servicemanagement systeem
ten behoeve van
het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Rijksinkoopsamenwerking

	Bijlage
	1

	Kenmerk
	201800288.028

	Betreft
	Marktconsultatie vervanging Contractbeheer- en servicemanagement systeem RIS

	Firmanaam, tevens emailadres vermelden van contactpersoon


	


Dit is de vragenlijst waarin gestelde vragen van Rijksinkoopsamenwerking (RIS) beantwoord worden. 

Vragen:

Algemene vragen
	
VRAAG 1.
	Welke ontwikkelingen en trends ziet u in de markt van contractbeheersystemen?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 2.
	Welke ontwikkelingen en trends ziet u in de markt van servicemanagementsystemen?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 3.
	[bookmark: _Hlk207265854]Zijn standaard software pakketten (from the shelf) beschikbaar, die voorzien in de gehele basisbehoefte, ‘must haves’ (zie Bijlage A – Functioneel ontwerp) voor zowel de functionaliteit van contractbeheer- met geïntegreerd servicemanagementsysteem als geheel?
Zo ja, kunt u hiervan een opsomming maken?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 4.
	Zijn standaard software pakketten (from the shelf) beschikbaar, die voorzien in de gehele behoefte, incl. de ‘nice to haves’ (zie Bijlage A – Functioneel ontwerp) voor zowel de functionaliteit van contractbeheer als servicemanagement?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 5.
	Gezien onze businesscase, welk type syste(e)m(en) adviseert u ons?
Kunt u in geval van meerdere systemen een opsomming geven? En in geval van modules de modules omschrijven?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 6.
	Raadt u ons aan om de gehele behoefte in één applicatie aan te schaffen of in meerdere modules en/of systemen samen en waarom zou u dit adviseren?

	
	

	Antwoord
	



	

VRAAG 7.
	Hoe ziet het prijsmodel van dit/deze syste(e)m(en) eruit? Kosten per gebruiker/systeem/module/hosting/licenties etc.).

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 8.
	Welke innovatieve mogelijkheden of toekomstgerichte functies ziet u die waardevol kunnen zijn voor ons?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 9.
	Contractbeheer heeft vele arbeidsintensieve administratieve taken waarbij we nu gebruik maken van (handmatig ingevulde) Excel-overzichten. Deze taken betreffen o.a.:
· Signaleren bij aflopen contract van rechtswege
· Adviseren bij nog te verlengen contracten indien gewenst 
· Rappelleren bij niet tijdige ondertekening van contracten en - verlengingsadviezen
In hoeverre kan het systeem hierbij van toegevoegde waarde zijn?

	
	

	Antwoord
	



Integrale datavoorziening
	
VRAAG 10.
	Hoe borgt uw oplossing dat alle data centraal beschikbaar en toegankelijk zijn zonder duplicatie of dataverlies?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 11.
	Hoe ondersteunt het systeem gebruikers bij het aanvullen of corrigeren van ontbrekende contractdata?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 12.
	Hoe wordt data tijdens het proces automatisch verrijkt? En kunt u hiervan voorbeelden geven?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 13.
	Hoe maakt uw oplossing datagedreven werken concreet mogelijk (bijvoorbeeld inkoopanalyses, contractprestaties, spend data)?

	Vindplaats
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 14.
	Welke mogelijkheden biedt uw systeem voor dashboards, inzichten en voorspellende analyses (bijv. via AI)? 

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 15.
	Hoe ondersteunt uw systeem het hele proces van inkoopaanvraag tot einde contract in één geïntegreerd datamodel?

	
	

	Antwoord
	



Realtime en foutloos

	
VRAAG 16.
	Welke monitoring- of foutdetectiemechanismen zijn ingebouwd?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 17.
	Welke dashboards of rapportages zijn beschikbaar om overzicht te houden op contractstatus, verplichtingen en prestaties?

	
	

	Antwoord
	



Gebruiksvriendelijk
	
VRAAG 18.
	Hoe is uw oplossing ingericht om onze administratieve lasten van medewerkers te verminderen?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 19.
	Hoe is de gebruiksvriendelijkheid getest of bewezen in de praktijk (bijvoorbeeld bij overheidsorganisaties)?

	
	

	Antwoord
	



Koppelbaar
	
VRAAG 20.
	Welke standaardkoppelingen en/of API’s ondersteunt uw oplossing?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 21.
	Hoe gaat u om met systeemwijzigingen of updates bij gekoppelde partijen?

	
	

	Antwoord
	



Schaalbaar en toekomstbestendig
	
VRAAG 22.
	Hoe gaat uw systeem om met wijzigingen in wet- en regelgeving?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 23.
	Welke mogelijkheden zijn er om toekomstige functionaliteiten toe te voegen zonder vendor lock-in?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 24.
	Hoe ondersteunt uw oplossing schaalbaarheid (toename gebruikers, modules, datavolume)?

	
	

	Antwoord
	



Zoekmachine (AI)
	
VRAAG 25.
	Welke zoekfunctionaliteiten zijn standaard aanwezig (full-text, metadata, semantisch zoeken)?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 26.
	Hoe zet uw oplossing AI in voor zoekfunctionaliteit (bijv. semantisch zoeken, suggesties, contextueel zoeken)?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 27.
	Hoe wordt transparantie en uitlegbaarheid van AI-resultaten geborgd (auditability, bias)?

	
	

	Antwoord
	



Overkoepelend / strategisch
	
VRAAG 28.
	Welke ervaringen heeft u met implementatie in (semi-) overheidsorganisaties?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 29.
	Hoe ondersteunt u de adoptie door eindgebruikers tijdens en na implementatie?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 30.
	Welke lessons learned uit eerdere implementaties zijn relevant voor onze situatie?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 31.
	Welke risico’s ziet u in de huidige situatie en hoe kan uw oplossing die mitigeren?

	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 32.
	Kunt u ondersteuning bieden bij de transitie van de huidige systemen naar het nieuwe systeem?
Zo ja, hoe pakt u dit aan?

	
	

	Antwoord
	





Servicemanagement

	
VRAAG 33.
	Kan je de meldingen goed monitoren (status bekijken, bij wie in behandeling, totaaloverzicht en individueel)?


	
	

	Antwoord
	




	
VRAAG 34.
	Kan je meldingen makkelijk doorzetten naar andere afdelingen? Niet alleen binnen de RIS, maar ook naar 2de en 3de lijn en externen. Kunnen zij de melding “ophalen” en terugkoppelen?


	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 35.
	Is er een optie dat (in en externe) aanvragers zelf een melding kunnen indienen via (dat de meldingen via die route direct geregistreerd worden in het meldingsregistratiesysteem)?


	
	

	Antwoord
	



Contractbeheer
	
VRAAG 36.
	Is het mogelijk dat het systeem beschikt over een integraal functionerende contractregistratie, -beheer en -managementmodule die voor zes afnemers afzonderlijk beveiligd zijn (autorisatie)? 

Dus één maal inloggen voor zes afzonderlijk beveiligde omgevingen.

RIS voert contractbeheer uit voor diverse Afnemers. Voor elke afnemer is een eigen omgeving noodzakelijk; zij mogen elkaars contracten/dossiers niet inzien.


	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 37.
	Is het mogelijk om op een later tijdstip meer Afnemers (omgevingen) toe te voegen?


	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 38.
	Is het mogelijk om (Interdepartementale) Raamovereenkomsten (ROK’s) één keer op te voeren en zichtbaar te maken voor alle Afnemers?
Deze moeten dan in alle betreffende beveiligde omgevingen terugkomen/zichtbaar zijn. Let op! Onderliggende nadere overeenkomsten dienen, per Afnemer, geregistreerd te worden en gerelateerd aan de ROK.

	
	

	Antwoord
	




	
VRAAG 39.
	De RIS registreert en rapporteert contracten op basis van het organogram van het departement. Dat betekent, van ministerie t/m afdeling. Voorbeeld:
· MinVWS / VWSKD / SG / FEZ / 
· MinBZK / BZKUO / O&P Rijk / P-Direkt
Vragen:
1. Kan het systeem contracten registreren en rapporteren op afnemerniveau tot op vier niveaus diep (organogrammen departementen)? 
2. Is er eventueel uitbreiding naar vijf niveaus mogelijk?
3. Hoe ziet dit onderhoud eruit bij organisatiewijzigingen rekening houdend met historie?
De huidige ‘Categorieboom’ is een stukje maatwerk in CTM en ingewikkeld en arbeidsintensief (bij organisatiewijzigingen). Voordeel is dat organisatieonderdelen kunnen worden aangevinkt waardoor we geen typefouten hebben. Handmatig opvoeren van organisatieonderdeel is niet wenselijk. Aandachtspunt is ook het bewaren van de historie (door organisatiewijzigingen worden contracten soms meer dan eens verhangen).


	
	

	Antwoord
	



	
VRAAG 40.
	Hoe gaat de leverancier om met dossiervernietiging met het oog op de Archiefwet?
Volgens de Archiefwet (en zo is het nu ingeregeld bij de RIS) is de vernietigingstermijn 7 jaar na afloop van het contract (in het 8e jaar). 
NB: alleen het dossier en niet registratie van het contract!

	
	

	Antwoord
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